
II

(Ne teisėkūros procedūra priimami aktai)

SPRENDIMAI

EUROPOS PARLAMENTO SPRENDIMAS (ES) 2023/1813 

2023 m. gegužės 10 d.

dėl 2021 finansinių metų Europos Sąjungos bendrojo biudžeto įvykdymo patvirtinimo, I skirsnis – 
Europos Parlamentas 

EUROPOS PARLAMENTAS,

— atsižvelgdamas į Europos Sąjungos 2021 finansinių metų bendrąjį biudžetą (1),

— atsižvelgdamas į Europos Sąjungos 2021 finansinių metų konsoliduotąsias metines ataskaitas (COM(2022) 323 – 
C9-0228/2022) (2),

— atsižvelgdamas į 2021 finansinių metų biudžeto ir finansų valdymo ataskaitą, I skirsnis – Europos Parlamentas (3),

— atsižvelgdamas į vidaus auditoriaus 2021 finansinių metų metinę ataskaitą,

— atsižvelgdamas į Audito Rūmų 2021 finansinių metų metinę biudžeto vykdymo ataskaitą kartu su institucijų 
atsakymais (4),

— atsižvelgdamas į Audito Rūmų pagal Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 287 straipsnį pateiktą sąskaitų 
patikimumo ir pagal jas atliktų operacijų teisėtumo ir tvarkingumo 2021 m. patikinimo pareiškimą (5),

— atsižvelgdamas į Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 314 straipsnio 10 dalį ir 318 straipsnį,

— atsižvelgdamas į 2018 m. liepos 18 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES, Euratomas) 2018/1046 dėl 
Sąjungos bendrajam biudžetui taikomų finansinių taisyklių, kuriuo iš dalies keičiami reglamentai (ES) Nr. 1296/2013, 
(ES) Nr. 1301/2013, (ES) Nr. 1303/2013, (ES) Nr. 1304/2013, (ES) Nr. 1309/2013, (ES) Nr. 1316/2013, (ES) 
Nr. 223/2014, (ES) Nr. 283/2014 ir Sprendimas Nr. 541/2014/ES, bei panaikinamas Reglamentas (ES, Euratomas) 
Nr. 966/2012 (6), ypač į jo 260, 261 ir 262 straipsnius,

— atsižvelgdamas į 2018 m. gruodžio 10 d. Biuro sprendimą dėl Europos Parlamento biudžeto vykdymo vidaus taisyklių, 
ypač į jo 34 straipsnį,

— atsižvelgdamas į Darbo tvarkos taisyklių 100 straipsnį, 104 straipsnio 3 dalį ir V priedą,

— atsižvelgdamas į Biudžeto kontrolės komiteto pranešimą (A9-0086/2023),

(1) OL L 93, 2021 3 17.
(2) OL C 399, 2022 10 17, p. 1.
(3) OL C 279, 2022 7 20, p. 1.
(4) OL C 391, 2022 10 12, p. 6.
(5) OL C 399, 2022 10 17, p. 240.
(6) OL L 193, 2018 7 30, p. 1.

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2023 9 29 L 242/1  



A. kadangi 2022 m. birželio 30 d. Pirmininkė patvirtino Parlamento 2021 finansinių metų finansines ataskaitas;

B. kadangi generalinis sekretorius, kaip vyriausiasis įgaliotasis leidimus suteikiantis pareigūnas, 2022 m. birželio 3 d.
pateikė pakankamą patikinimą, kad Parlamento biudžetui skirti ištekliai buvo naudoti pagal numatytą paskirtį ir 
vadovaujantis patikimo finansų valdymo principais ir kad nustatytos kontrolės procedūros suteikia būtinas 
garantijas dėl atliktų operacijų teisėtumo ir tvarkingumo;

C. kadangi, atlikę auditą, Audito Rūmai pareiškė, jog pagal jų atliktą specialųjį 2021 m. administracinių išlaidų 
įvertinimą jų tikrintose institucijų metinėse veiklos ataskaitose nenustatyta jokių rimtų trūkumų, o tai atitinka 
Audito Rūmų nustatytus faktus;

D. kadangi Reglamento (ES, Euratomas) 2018/1046 262 straipsnio 1 dalyje reikalaujama, kad kiekviena Sąjungos 
institucija imtųsi visų deramų priemonių dėl pastabų, pateiktų kartu su Parlamento sprendimu dėl biudžeto 
įvykdymo patvirtinimo;

1. patvirtina Pirmininkei, kad Europos Parlamento 2021 finansinių metų biudžetas įvykdytas;

2. išdėsto savo pastabas toliau pateikiamoje rezoliucijoje;

3. paveda Pirmininkei perduoti šį sprendimą ir rezoliuciją, kuri yra neatskiriama jo dalis, Tarybai, Komisijai ir Audito 
Rūmams ir pasirūpinti, kad jie būtų paskelbti Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje (L serijoje).

Pirmininkė
Roberta METSOLA

Generalinis sekretorius
Alessandro CHIOCCHETTI

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 242/2 2023 9 29  


	2023 m. gegužės 10 d. Europos Parlamento sprendimas (ES) 2023/1813 dėl 2021 finansinių metų Europos Sąjungos bendrojo biudžeto įvykdymo patvirtinimo, I skirsnis – Europos Parlamentas 

